
Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 
25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

  23-423 
 

ARRÊTÉ D’ANNULATION N°AN03720231201250  
 

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale d'Indre-et-Loire, 

Vu le Code Général de la Fonction Publique et notamment son article L452-35, 

Vu le décret n°85-643 du 26 juin 1985 modifié relatif aux Centres de Gestion, 

Vu les déclarations de créations et de vacances d'emplois de catégories "A", "B" et "C" faites au Centre de Gestion 
d'Indre-et-Loire par les collectivités territoriales et établissements publics locaux de son ressort qui lui sont, ou 
non, affiliés, conformément aux articles L 313-4 et L 452-36 du code général de la fonction publique, 

ARRÊTE 

Article 1 : 

Les annulations de déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A, B et C sont arrêtées 
conformément au document ci-annexé qui comporte 37 déclarations. 

Article 2 : 

Monsieur le Directeur du Centre de Gestion d'Indre-et-Loire certifie le caractère exécutoire de cet acte et informe 
que celui-ci peut faire l'objet d'un recours pour excès de pouvoir auprès du Tribunal Administratif compétent 
dans un délai de 2 mois à compter de sa publication. Le Tribunal Administratif peut être saisi au moyen de 
l'application informatique télérecours citoyen accessible par le biais du site www.telerecours.fr. 

Ampliation du présent arrêté sera adressé à la Préfecture d'Indre-et-Loire. 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site https://www.emploi-territorial.fr, rubrique 
« Publicité des arrêtés », ainsi que sur le site internet du Centre de gestion http://cdg37.fr, rubrique « Emploi / 
Publicité légale ». 

 Fait à TOURS le 30/11/2023 
 
Le Président du Centre de Gestion, 
 

 

 

Michel GILLOT 

 
Section 11

https://www.emploi-territorial.fr/
http://cdg37.fr/


Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 

25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif d’annulation Collectivité Date 
d’annulation 

N° du précédent 
arrêté 

CDG37-2021-01-
4698 

Adjoint 
technique , 
Adjoint 
technique 
principal de 1ère 
classe, Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

Adjoint technique Annulation du recrutement MAIRIE DE MONNAIE 06/10/2023 RDV38_21-28 

V0372112004828
44001 

Adjoint 
administratif , 
Adjoint adm. 
principal de 1ère 
classe 

Agent polyvalent des services 
administratifs 

Annulation du recrutement MAIRIE DE MONNAIE 06/10/2023 03720211217086 

V0372112004997
61001 

Adjoint 
d'animation 

Animateur enfance - jeunesse 
(h/f) 

Absence de candidature 
adaptée 

MAIRIE DE LUYNES 24/11/2023 03720211224203 

V0372112005003
65001 

Adjoint 
d'animation 

Animateur enfance - jeunesse 
(h/f) 

Absence de candidature 
adaptée 

MAIRIE DE LUYNES 24/11/2023 03720211231284 

V0372207007183
47001 

Auxiliaire de 
puériculture de 
classe normale 

Assistant éducatif petite 
enfance (h/f) 

Le grade ne convient pas CC CHINON VIENNE ET LOIRE 30/08/2023 03720220722466 

V0372210008122
98001 

Adjoint 
technique , 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

Ouvrier polyvalent des 
bâtiments (h/f) 

Absence de candidature 
adaptée 

MAIRIE DE BOURGUEIL 15/09/2023 03720221014717 

V0372212008928
66001 

Adjoint 
technique , 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 

Agent d'entretien des espaces 
verts (h/f) 

Annulation du recrutement MAIRIE DE MONNAIE 06/10/2023 03720230105000 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 

25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

Adjoint 
technique 
principal de 1ère 
classe 

V0372301009008
30001 

Agent de 
maîtrise, Agent 
de maîtrise 
principal 

Adjoint au chef du service 
travaux maintenance/chef 
d'atelier maintenance 

Absence de candidature 
adaptée 

SDIS de Indre-et-Loire 02/10/2023 03720230105000 

V0372301009044
94001 

Ingénieur Directeur de l'Urbanisme et 
des Grands Projets 

Mise en attente ou report 
sans date 

MAIRIE DE LA RICHE 13/09/2023 03720230119234 

V0372302009483
23001 

Adjoint 
technique 

Agent d'entretien des espaces 
verts (h/f) 

Absence de candidature 
adaptée 

MAIRIE DE BOURGUEIL 15/09/2023 03720230224791 

V0372303009595
32001 

Adjoint 
d'animation, 
Adjoint 
d'animation 
principal de 1ère 
classe, Adjoint 
d'animation 
principal de 
2ème classe 

Animateur enfance - jeunesse 
(h/f) 

Annulation du recrutement MAIRIE DE MONNAIE 06/10/2023 03720230303911 

V0372303009666
79001 

Rédacteur, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe, 
Rédacteur 
principal de 1ère 
classe 

Responsable des Affaires 
Scolaires 

Le grade ne convient pas MAIRIE DE FONDETTES 05/10/2023 03720230310026 

V0372303009711
77001 

Adjoint 
technique , 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 

2 AGENTS TECHNIQUES 
ENTRETIEN LOGISTIQUE ET 
RECEPTION (H/F) 

Annulation du recrutement MAIRIE DE TOURS 07/09/2023 03720230317146 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 

25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

principal de 1ère 
classe 

V0372303009711
77002 

Adjoint 
technique , 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 1ère 
classe 

2 AGENTS TECHNIQUES 
ENTRETIEN LOGISTIQUE ET 
RECEPTION (H/F) 

Annulation du recrutement MAIRIE DE TOURS 07/09/2023 03720230317146 

V0372304010112
29001 

Animateur, 
Adjoint 
d'animation 

référent(e) PRE et 
accompagnement à la 
parentalité 

Annulation du recrutement MAIRIE D'AMBOISE 28/08/2023 03720230421701 

V0372305010277
26001 

Adjoint 
technique 

Agent des interventions 
techniques polyvalent en 
milieu rural (h/f) 

Absence de candidature 
adaptée 

MAIRIE DE CINQ MARS LA PILE 21/11/2023 03720230505917 

V0372305010302
60001 

Rédacteur, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe, 
Rédacteur 
principal de 1ère 
classe 

Adjoint au Directeur des 
Finances 

Annulation du recrutement MAIRIE D'AMBOISE 28/08/2023 03720230511009 

V0372305010405
39001 

Adjoint 
d'animation, 
Adjoint 
d'animation 
principal de 1ère 
classe, Adjoint 
d'animation 
principal de 
2ème classe 

Animateur enfance - jeunesse 
(h/f) 

Le nombre d'heures ne 
convient pas 

CC LOCHES SUD TOURAINE 05/09/2023 03720230525224 

V0372305010432
97001 

Adjoint 
technique , 

Agent de surveillance de la 
voie publique - Adjoint au 

Annulation du recrutement MAIRIE D'AZAY LE RIDEAU 30/11/2023 03720230525224 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 

25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 1ère 
classe, Adjoint 
administratif , 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint adm. 
principal de 1ère 
classe 

garde champêtre (h/f) 

V0372306010593
55001 

Emploi 
contractuel de 
cat. C 

Animateur France Services H/F Annulation du recrutement CC DU CASTELRENAUDAIS 21/09/2023 03720230609456 

V0372306010628
54001 

Adjoint adm. 
principal de 1ère 
classe, Adjoint 
adm. principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
administratif 

adjoint(e) administratif(ve) 
spécialisé(e) dans les affaires 
sociales, le secrétariat, la 
gestion funéraire et 
l'urbanisme 

Erreur matérielle (doublon) MAIRIE DE CINQ MARS LA PILE 16/10/2023 03720230609456 

V0372306010681
93001 

Ingénieur, 
Ingénieur hors 
classe, Ingénieur 
principal, 
Technicien, 
Technicien 
principal de 1ère 
classe, 
Technicien 
principal de 
2ème classe 

Responsable des services 
techniques (h/f) 

Annulation du recrutement MAIRIE DE BLERE 16/10/2023 03720230616564 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 

25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

V0372307010999
78001 

Adjoint 
administratif 

assistant(e) technique Le grade ne convient pas SI D'ENERGIE D'INDRE ET LOIRE 18/10/2023 03720230721139 

V0372307011099
74001 

Assistant 
d'enseignement 
artistique 
principal de 
2ème classe 

ASSISTANT D'ENSEIGNEMENT 
ARTISTIQUE 

Absence de candidature 
adaptée 

MAIRIE DE BOURGUEIL 15/09/2023 03720230713008 

V0372307011177
08001 

Educateur de 
jeunes enfants, 
Educateur de 
jeunes enfants 
de classe 
exceptionnelle 

Éducateur ou éducatrice de 
Jeunes Enfants Adjoint(e) à la 
Responsable 

Absence de candidature 
adaptée 

MAIRIE DE FONDETTES 29/11/2023 03720230713008 

V0372307011206
31001 

Adjoint 
technique , 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 1ère 
classe, Agent de 
maîtrise, Agent 
de maîtrise 
principal 

Responsable des Espaces Verts Absence de candidature 
adaptée 

MAIRIE D'AZAY LE RIDEAU 30/11/2023 03720230721139 

V0372307011285
35003 

Emploi 
contractuel de 
cat. C 

agent surveillance pause 
meridienne 

Annulation du recrutement MAIRIE DE BOURGUEIL 15/09/2023 03720230721139 

V0372307011326
72001 

Rédacteur, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe, 
Rédacteur 
principal de 1ère 
classe, Attaché 

adjoint(e) service Finances - 
Comptabilité 

Le grade ne convient pas SI D'ENERGIE D'INDRE ET LOIRE 15/11/2023 03720230728232 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 

25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

V0372307011400
45001 

Technicien, 
Technicien 
principal de 
2ème classe, 
Technicien 
principal de 1ère 
classe 

Chargé de travaux (h/f) Absence de candidature 
adaptée 

SI D'ENERGIE D'INDRE ET LOIRE 15/11/2023 03720230728232 

V0372308011573
82001 

Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 1ère 
classe 

Agent Voirie Services 
Techniques (H/F) 

Renonciation définitive MAIRIE DE LOCHES 06/09/2023 03720230818565 

V0372308011588
60001 

Adjoint 
technique 

Agent des interventions 
techniques polyvalent en 
milieu rural (h/f) 

Erreur matérielle (doublon) MAIRIE DE CINQ MARS LA PILE 21/11/2023 03720230818565 

V0372308011670
88001 

Rédacteur 
principal de 
2ème classe, 
Rédacteur 
principal de 1ère 
classe, Attaché 

Directeur général de 
collectivité ou d'établissement 
public (h/f) pour la commune 
de Neuillé-Pont-Pierre 

Annulation du recrutement CDG D'INDRE ET LOIRE 19/10/2023 03720230825657 

V0372309011823
40001 

Garde-
champêtre chef, 
Chef de service 
de police 
municipale 

Policier municipal (h/f) Annulation du recrutement MAIRIE DE MONNAIE 27/10/2023 03720230915986 

V0372310012124
10001 

Adjoint 
d'animation 
principal de 1ère 
classe 

Responsable des Affaires 
Scolaires 

Le grade ne convient pas MAIRIE DE FONDETTES 26/10/2023 03720231013462 

V0372310012124
48001 

Adjoint 
technique , 
Adjoint 

JARDINIER Absence de candidature 
adaptée 

MAIRIE DE CINQ MARS LA PILE 21/11/2023 03720231013462 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 

25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

technique 
principal de 1ère 
classe 

V0372310012160
15001 

Adjoint 
d'animation 
principal de 1ère 
classe, Adjoint 
d'animation 
principal de 
2ème classe, 
Educateur de 
jeunes enfants 

Animateur de Relais Petite 
Enfance (H/F) 

Erreur matérielle (doublon) CC LOCHES SUD TOURAINE 17/10/2023 03720231013462 

V0372310012165
91001 

Adjoint 
administratif 

Assistant services à la 
population (h/f) 

Absence de candidature 
adaptée 

MAIRIE DE VEIGNE 30/10/2023 03720231013462 

 


